
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Силино в городе Москве 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 марта 2025 года № 03/05-СД 

 

 
О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района 

Силино города Москвы на 2 квартал 

2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Силино в городе Москве, 

рассмотрев обращение управы района Силино города Москвы от 25 февраля 2025 года 

№ 01-09-308/25 Совет депутатов муниципального округа Силино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на 2 квартал 2025 года согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Силино в городе Москве. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

 

 

Глава муниципального 

округа Силино в городе Москве       А.В. Ясинова 



2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Силино в городе Москве 

от 19 марта 2025 года № 03/05-СД 

 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 2 квартал 2025 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место 

проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные 

за проведение 

мероприятия 

 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  апрель 2025 

Мемориально-

патронатная акция по 

приведению в порядок 

территорий памятных 

знаков, расположенных 

на территории района 

Силино, а также сквера 

60-летия Победы 

Месячник весеннего 

благоустройства 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр. 
100 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

2.  апрель 2025 
Акция «Чистому 

городу – чистое озеро» 

Месячник весеннего 

благоустройства 

Зеленоград, 

озеро Школьное 
100 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

3.  апрель 2025 

Мемориально-

патронатная акция по 

приведению в порядок 

могил ветеранов ВОВ на 

городских кладбищах 

Зеленограда 

Месячник весеннего 

благоустройства 

Зеленоград, 

Зеленоградские 

кладбища 

20 
С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

4.  
апрель-май 

2025 
Диктант Победы День Победы 

Зеленоград, 

корп. 1123 
60 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

5.  
до 

20.04.2025 

Вручение пасхальных 

куличей 

малообеспеченным 

жителям, ветеранам и 

инвалидам 

Праздник Светлой 

Пасхи 

Зеленоград, 

по адресам 
50 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

6.  
до 

01.05.2025 

Поздравление жителей 

района Силино в 

районных СМИ с 

праздником Весны и 

труда 

Праздник Весны и 

Труда 

Электронные 

СМИ района 

Силино 

18000 
Ю.В. Юсупова 

8-499-710-13-20 



3 

 

7.  06.05.2025 

Чествование ветеранов 

ВОВ (чаепитие и 

вручение подарков), 

посвященное Дню 

Победы советского 

народа в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов 

День Победы 
Зеленоград, 

корп. 1123 
30 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

8.  08.05.2025 

Торжественное 

возложение цветов к 

памятным знакам, 

расположенным на 

территории района 

Силино, мемориальной 

доске, памятнику «Танк 

Т-34» и памятнику 

защитникам Москвы 

«Штыки» 

День Победы 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр, 

корп. 1103, 

Ленинградское 

шоссе 

100 
С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

9.  
до 

09.05.2025 

Поздравление ветеранов 

ВОВ с Днем Победы 

открытками главы 

управы силами 

молодежной палаты 

День Победы 
Зеленоград, 

по адресам 
70 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

10.  
до 

09.05.2025 

Поздравление жителей 

района Силино в 

районных СМИ с Днем 

Победы 

День Победы 

Электронные 

СМИ района 

Силино 

18000 
Ю.В. Юсупова 

8-499-710-13-20 

11.  
22.05.2025-

26.05.2025 

Поздравление 

администраций 

образовательных 

учреждений района 

Силино при проведении 

торжественного 

мероприятия 

«Последний звонок» 

Последний звонок 

Зеленоград, 

образовательные 

учреждения 

района Силино 

4 
С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

12.  май 2025 

Проведение «Дня 

призывника» совместно 

с призывниками, 

молодежной палатой, 

ветеранами боевых 

действий, ветеранской 

организацией района 

Силино 

Патриотическое 

воспитание 

Зеленоград, 

корп. 1203 
15 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 



4 

 

13.  
19.06.2025-

21.06.2025 

Мемориально-

патронатная акция по 

приведению в порядок 

территории памятных 

знаков расположенных 

на территории района 

Силино 

День памяти и 

скорби 

(начало Великой 

Отечественной 

войны) 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр. 
30 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

14.  22.06.2025 

Торжественное 

возложение цветов к 

памятным знакам, 

расположенным на 

территории района 

Силино, мемориальной 

доске и памятнику 

защитникам Москвы 

«Штыки» 

День памяти и 

скорби 

(начало Великой 

Отечественной 

войны) 

Зеленоград, 

10 и 11 мкр. 
50 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

15.  
20.06.2025-

25.06.2025 

Поздравление 

администраций 

образовательных 

учреждений района 

Силино при проведении 

торжественного 

мероприятия 

«Выпускной вечер» 

Выпускные вечера 

Зеленоград, 

образовательные 

учреждения 

района Силино 

4 
С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

16.  
до 

10.06.2025 

Формирование сводного 

районного календарного 

плана на 3 квартал 2025 

года 

 
Зеленоград, 

корп. 1123 
 

С.В. Крюков 

8-499-732-76-31 

 

 


